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نماینده ویژه وزیر امور خارجه در امور سوریه:

حکومت موقت سوریه
خشونت‌ها را متوقف کند

نماینده ویژه وزیر امور خارجه در امور سوریه ضمن محکوم کردن هرگونه اقدام 
خشونت‌آمیز و کشتار مردم بی‌گناه از اقلیت‌های مختلف جامعه سوری، خواستار 
اقدام مؤثر و جدی حکومت موقت سوریه برای توقف خشونت‌ها و محاکمه و مجازات 

عاملان و بانیان این اقدامات شد.
ادامه خشونت‌ها و کشتار غیرنظامیان در استان‌های ساحلی سوریه توسط شورشیان حاکم بر 
دمشق با واکنش نماینده ویژه وزیر امور خارجه در امور سوریه محمدرضا رئوف‌شیبانی همراه بود.
رئوف‌شیبانی روز سه‌شنبه ۲۱ اسفندماه در این باره گفت: شدت خشونت و حجم 
کشتار انسان‌های بیگناه در استان‌های ساحلی سوریه تکان‌دهنده است. با قربانیان بی‌گناه و 
 خانواده‌های آنها ابراز همدردی می‌کنیم و از خداوند بزرگ برای آنها طلب صبر بر این مصیبت 

داریم.
از روز پنجشنبه شهرهای ساحلی سوریه شاهد گسترش خشونت و ناامنی و کشتار گسترده 
غیرنظامیان توسط شورشیان حاکم بر این کشور و آوارگی ساکنان این مناطق است. مدیر مرکز 
دیده‌بان حقوق بشر سوریه دیروز از کشته شدن هزار غیرنظامی در غرب این کشور خبر داد. 

پیش از این فاکس‌نیوز تعداد کشته‌ها را چهار هزار نفر اعلام کرده بود.
نماینده ویژه وزیر امور خارجه در امور سوریه در این رابطه افزود: هرگونه اقدام خشونت‌آمیز 
و کشتار مردم بی‌گناه از اقلیت‌های مختلف جامعه سوری به شدت محکوم است و مرتکبان این 

جنایات باید پاسخگو باشند. 
به گفته این دیپلمات ارشد ایرانی، اقدام مؤثر و جدی حکومت موقت سوریه برای توقف 
خشونت‌ها و محاکمه و مجازات عاملان و بانیان این اقدامات مورد انتظار مردم منطقه و افکار 

عمومی جهانی است.
ناامنی و بی‌ثباتی در سوریه 
به نفع رژیم صهیونیستی است

نماینده ویژه وزیر امور خارجه همچنین یادآور شد: جمهوری اسلامی ايران همواره حامی 
ثبات و آرامش و تمامیت سرزمینی سوریه و صیانت از امنیت و جان مردم سوریه از همه اقشار 

و طیف‌های متنوع تشکیل‌ دهنده جامعه این کشور است.
رئوف‌شیبانی بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران معتقد است که ناامنی و بی‌ثباتی در سوریه، 
به نفع رژیم صهیونیستی و موجب سوءاستفاده گروه‌ها و عناصر تروریستی و افراطی و تهدید 

صلح و ثبات منطقه‌ای خواهد بود.
اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه نیز که از ابتدای این خشونت‌ها نسبت به 
اوضاع جاری در سوریه ابراز نگرانی کرده بود، دیروز )دوشنبه( ۲۰ اسفندماه در نشست هفتگی 
با خبرنگاران هرگونه اقدام خشونت‌آمیز، کشتار و اقدام علیه غیرنظامیان در سوریه را محکوم 
کرد و ضمن یادآوری مسئولیت حاکمان سوریه گفت: امیدواریم کشتارها و خشونت‌ها علیه 

طیف‌های مختلف مردم سوریه متوقف شود.
این دیپلمات ارشد ایرانی همچنین ادعاهای مطرح شده درباره دخالت ایران در این حوادث 
را به صراحت رد کرد و گفت: این اتهام کاملا مضحک و مردود است. انگشت اتهام دراز کردن 
به سمت ایران و دوستان ایران آدرس اشتباه دادن است و یک جریان انحرافی و گمراه‌کننده 
است و چنین چیزی مطلقا نیست و نوعی برخورد کلیشه‌ای و ساده‌سازی تحولات سوریه است 

و هیچ کمکی به بهبود اوضاع نخواهد کرد.
سردار نائینی:

اظهارات اخیر رفیق‌دوست
نادرست و غیرواقعی است

معاون روابط عمومی و سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهارات اخیر 
محسن رفیق‌دوست را نادرست و غیرواقعی دانست و تأکید کرد: ایشان نقشی در 

مسائل اطلاعاتی، امنیتی و عملیاتی سپاه نداشته‌اند.
سردار نائینی، معاون روابط عمومی و سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در واکنش 
به محتوای گفت‌وگوی اخیر محسن رفیق‌دوست با یکی از رسانه‌ها آن را نادرست و غیرواقعی 
دانست و تاکید کرد: همان گونه که از پیشینه و سوابق خدمتی آقای محسن رفیق‌دوست در 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برمی‌آید، ایشان هیچ‌گاه در مسائل اطلاعاتی، امنیتی و عملیاتی 
این نهاد هیچ مسئولیت و نقشی نداشته‌اند و عمده مسئولیت‌های وی در حوزه تأمین تدارکات 

و پشتیبانی‌های سپاه در دوران دفاع مقدس بوده است.
وی افزود: مواردی که آقای رفیق دوست به عنوان خاطرات شخصی در مورد ترور برخی 
افراد در خارج از کشور و یا ارتباط با گروه‌های جدایی‌طلب نقل کرده‌اند، هرگز واقعیت نداشته 

و فاقد اصالت است و به طور قطع تکذیب می‌شود.
به گزارش مهر، سخنگوی سپاه تاکید کرد: بهره‌برداری رسانه‌ای دستگاه‌های تبلیغی 
بیگانه و منافقین از این مصاحبه در شرایطی است که دست آنان در عمده اقدامات تروریستی 
 کاملًا ثابت شده است و هرگز با تکنیک‌های تبلیغاتی از خاطره ملت شریف ایران پاک

نخواهد شد.
اظهارات حاشیه‌ساز محسن رفیق‌دوست 

بازهم تکذیب شد
محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در اطلاعیه‌ای اظهارات محسن 

رفیق‌دوست درخصوص ترور و ارتباط با گروه‌های جدایی‌طلب را تکذیب کرد.
در این اطلاعیه آمده است: در پی انتشار مصاحبه‌ای از آقای محسن رفیق‌دوست که در آن 
ادعاهایی درباره ترور برخی افراد و همکاری با گروه‌های جدایی‌طلب مطرح شده است، لازم به 

ذکر است که این اظهارات قویا تکذیب می‌شود.
دفتر محسن رفیق‌دوست نیز پس از مصاحبه اخیر وی، اعلام کرده بود که برخی از اظهارات 
رفیق‌دوست به دلیل مشکلات سلامتی و جراحی مغزی که داشته، به اشتباه و بدون دقت کامل 

بیان شده است.
همچنین، دفتر محسن رفیق‌دوست اعلام کرده بود که برخی رسانه‌های داخلی و خارجی 

اظهارات وی را تحریف کرده و از آن برای اهداف سیاسی خاص خود استفاده کرده‌اند.
به گزارش فارس، دفتر رفیق‌دوست تأکید کرده که مصاحبه به طور کامل و دقیق منتشر 
نشده و تنها بخش‌هایی از آن منتشر شده است که از متن اصلی بریده شده‌اند. در نهایت، دفتر 
وی از رسانه‌ها خواسته تا به جای پیش‌داوری، برای دریافت اطلاعات دقیق به منابع رسمی 

مراجعه کنند.

درمکتب امام

از قدرت خدا غافل نباشید
از خدا غافل نباشيد. از كي قدرت مافوق الطبيعه، قدرت بزرگ، غافل 
نباشيد. اتكّا كنيد به آن قدرت. پشتوانه شما كي همچو قدرتى است. 
پشتوانه شما كي همچو قدرتى است كه الآن با تمام قدرتى كه آمریکا 
دارد و با تمام تجهيزاتى كه آمریکا دارد و شايد هيچ قدرت ديگرى مقابل 
او نباشد،...با تمام قدرت حالا دارد مخالفت با شما مك‏ىند؛...با تمام قدرتش 

دارد همه را تجهيز مك‏ىند بر ضد شماها و باز زورش نم‏ىرسد.
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واکنش مجمع جهانی بیداری اسلامی
 به جنایات و کشتار انجام‌شده در سوریه:

تحریرالشام 
مأموریت آمریکایی در سوریه دارد

مجمع جهانی بیداری اسلامی تصریح کرد: جنایت‌هایی که در غرب 
سوریه علیه علوی‌ها و مسیحیان انجام شد نشان می‌دهند که حکومت‌های 
آمریکا چه زمان کلینتون باشد چه ترامپ، تفاوتی با هم ندارند. ما مطمئن 
هستیم که مردم سوریه با سابقه درخشانی که در مبارزه با استعمار فرانسه 
و رژیم صهیونیستی داشته‌اند ساکت نخواهند نشست و قطعا سرزمین خود 

را از شر این جنایتکاران افسار پاره کرده رها خواهند کرد.
مجمع جهانی بیداری اسامی در پی جنایات و کشتار انجام شده در سوریه 

توسط تحریرالشام پیامی صادر کرد.
متن پیام به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم 
یک‌بار دیگر افسار از گردن اراذل و اوباش توسط عوامل آمریکا و رژیم 
صهیونیستی و وابستگان منطقه‌ای آنها برداشته شد و با رنگ و جلوه‌ای جدید به 
جان مردم بی‌گناه منطقه افتاده‌اند و بی‌دریغ زن و مرد و پیر و جوان را به خاک 

و خون می‌کشند.
در مناظره‌های انتخاباتی گذشته ترامپ، خانم کلینتون را متهم کرده بود 
که موجب ایجاد گروه داعش شده است و آنها را به جان مردم سوریه و عراق 

انداخته است.
اکنون آن کسانی که با عنوان داعش در سوریه و عراق به اسم اسلام جنایت 
انجام می‌دادند که در تاریخ بشر کم نظیر بوده است از قبیل اینکه مسلمانان‌، 
مسیحیان و صابعین را که همگی از پیروان ادیان الهی می‌باشند را بدون هیچ 

تقصیری می‌کشتند و زنان آنها را چون عهد حجر به کنیزی می‌گرفتند.
در آن زمان به برکت خون مجاهدین عراق و سوریه با کمک جان برکفان رزم 
دیده ایران و عراق به فرماندهی سردار رشید اسلام شهید حاج قاسم سلیمانی و 

شهید ابومهدی المهندس بینی آنها را به خاک مالیدند و شر آنها را کم کردند.
در این فاصله نیروهای آمریکایی بنا به اعتراف ترامپ که ایجاد‌کننده گروه 
داعش بودند چندین هزار نفر از آنها را در شرق فرات در سوریه در حفظ و حراست 

خود نگه داشتند.
در مرحله دوم از آنها به عنوان شمشیر داموکلس استفاده کردند و از سویی علت 
حضور خود در سوریه و عراق را جلوگیری از فعال شدن مجدد داعش عنوان کردند.
همزمان روزانه غریب به ۴۰۰ هزار بشکه از ذخایر نفتی مردم سوریه را غارت 
کردند. اهل بصیرت می‌دانستند و می‌دانند که روزی مجددا از حضور نیروهای 
افسارزده استفاده خواهند کرد. نکته مهم این است که بخشی از افرادی که در 
گذشته رهبری داعش را به عهده داشتند، همانند احمد الشرع الجولانی که در 
زمان طغیان داعش معاون ابوبکر البغدادی بود و اکنون با شکل و شمایلی جدید 
مسئول گروهی بنام تحریر الشام شده است و فرماندهی این گروه را به عهده گرفته 
است و داعیه این را دارد که می‌خواهد سوریه را از قید و بند حکومت قبلی آزاد 
کرده و وعده برقراری دموکراسی را داده است. در این فاصله رژیم صهیونیستی 
با فلسطینیان شجاع و مقاوم، حماس و جهاد اسلامی در غزه و ساحل غربی و 

حزب‌الله در لبنان درگیر شد.
به محض اینکه مقاومت اسامی فلسطین و حزب‌الله لبنان توانستند بعد از 
غریب به ۱۶ ماه نبرد جانانه مقابل این جالوت زمان )نتانیاهو( بایستند و عملا آنها 
را شکست دهند افسار از گردن گروه تحریر الشام که بدیل داعش می‌باشد برداشته 
شد و آنها حکومت قانونی سوریه را ساقط کردند و جولانی با تغییر لباس به شکل 
کلارک گیبل درآمد که ماموریت آمریکایی پیدا کند و سناریوی فیلم بر باد رفته 
را یک‌بار دیگر تکرار کنند. خوب است آقای ترامپ بداند که این بار آبروی آمریکا 

و رژیم صهیونیستی است که بر باد خواهد رفت.
خیلی زود معلوم شد که این کلارک گیبل جدید همان معاون بغدادی است. 
جنایت‌هایی که در غرب سوریه علیه علوی‌ها و مسیحیان انجام شد نشان می‌دهند 
که حکومت‌های آمریکا چه زمان کلینتون باشد چه ترامپ، تفاوتی با هم ندارند.
ما مطمئن هستیم که مردم سوریه با سابقه درخشانی که در مبارزه با استعمار 
فرانسه و رژیم صهیونیستی داشته‌اند ساکت نخواهند نشست و قطعا سرزمین خود 

را از شر این جنایتکاران افسار پاره کرده رها خواهند کرد.
برخی کشورهای منطقه بدانند ممکن است زمانی این افرادی که به هیچ یک 
از ادیان و مبانی الهی و انسانی پایبند نیستند دامنه تعدیات و تجاوزات آنها دامن 
آنها را نیز بگیرد.باید از مجامع بین‌المللی و کشورهای غربی که مدعی حقوق بشر 
هستند این سؤال را پرسید که به چه دلیل ساکت نشسته‌اند و در مقابل این 

جنایات آشکار دم بر نمی‌آوردند.
غریب‌‌آبادی خطاب به دولت‌های غربی و آمریکا:

اگر دلتان برای حقوق بشر سوخته
چرا مردم ایران را تحریم میک‌نید

معاون وزیر امور خارجه خطاب به دولت‌های غربی و آمریکا با بیان 
اینکه اگر دلتان برای حقوق‌بشر مردم ایران سوخته، چرا تحریم‌های 
یکجانبه وضع کرده و جان میلیون‌ها انسان بی‌گناه را به خطر می‌اندازید، 
گفت: مگر می‌شود با ایران با زبان زور، تهدید و تحریم صحبت کرد و انتظار 

داشت مردمش تسلیم شوند.
کاظم غریب‌آبادی، معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه، در 
مراسم آغاز به کار نمایشگاه دستاوردها و توانمندی‌های زنان ایران در محل 
نمایشگاه دائمی تهران که با حضور معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده 
و جمعی از سفرا و دیپلمات‌های خارجی مقیم تهران برگزار شد، اظهار داشت: 
اصولا بعد از جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، دیگر نیازی به صحبت نداریم 
 که بخواهیم یکدیگر را قانع کنیم که حقوق بشر پدیده سیاسی است. بیش از 
۵۰ هزار انسان بی‌گناه، عمدتا زن و کودک، سلاخی شدند و نهادهای حقوق بشری 
هیچ اقدامی نکردند. کشورهای مدعی حقوق بشر هم هیچ اقدامی نکردند، بلکه 
حتی از رژیم صهیونیستی حمایت کردند، حمایت سیاسی، مالی و نظامی. ببینید 
بیشترین تسلیحات را چه کسی به رژیم صهیونیستی داده؟ برخی غربی‌ها و آمریکا 

که مدعی حقوق بشر هستند.
غریب‌آبادی خاطرنشان کرد: همین کسانی که مدعی حقوق بشر هستند، 
بزرگ‌ترین ناقضان حقوق بشر مردم ایران هستند. تحریم‌های یکجانبه را علیه 
مردم ایران همان کشورهایی که در شورای حقوق بشر و مجمع عمومی علیه ما 

قطعنامه می‌دهند، وضع کرده و اعمال می‌کنند. 
وی پرسید: اگر دلشان برای حقوق بشر مردم ایران سوخته، چرا تحریم‌های 

یکجانبه وضع می‌کنند و جان میلیون‌ها انسان بی‌گناه را به خطر می‌اندازند؟!
تحت فشار به هیچ خواسته‌ای تن نمی‌دهیم

غریب‌آبادی خاطرنشان کرد: شما کافی است رابطه سیاسی خوب با کشورهای 
مدعی حقوق بشر داشته باشید، هرچه آنها می‌گویند گوش کنید و مصون از هرگونه 

انتقاد بمانید، مصون از گزارشگر ویژه و مصون از قطعنامه حقوق بشر باشید.
وی با طرح این سؤال که اما چرا جمهوری اسلامی ایران با این پدیده رو‌به‌رو 
است؟ پاسخ داد: چون می‌خواهد کشوری مستقل بماند. ما کشور مستقلی هستیم 
و تحت فشار به هیچ خواسته‌ای تن نمی‌دهیم و این جزئی از تاریخ ایران است. 
ایران کشوری است با هفت هزار سال سابقه تمدنی و معتقد به اصول و ارزش‌های 
دینی. مگر می‌شود با این کشور با زبان زور و تهدید و تحریم صحبت کرد و انتظار 

داشته باشید مردم آن کشور تسلیم بشوند؟ هرگز! 
نمی‌توانند خودشان را در زمینه حقوق بشر جلودار معرفی کنند

معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت خارجه ادامه داد: این مدعیان حقوق 
بشر حتی در زمینه غذا و دارو نیز در عمل به معافیت‌ها پایبند نیستند. اما ما 
کشور بزرگی هستیم و ظرفیت‌های بالایی داریم، مردمی داریم که به آنها افتخار 
می‌کنیم. بر اساس غرور ملی و تلاش ملی و ظرفیت‌های بالاست که این فشارها و 

تهدیدات و تحریم‌ها اثری بر جمهوری اسلامی ایران نمی‌گذارد. 
به گفته وی اگر هر کشور دیگری به جای جمهوری اسلامی ایران بود و فقط 

۱۰ درصد تحریم‌های ایران را دریافت می‌کرد، تا الان فروپاشیده بود. 

وزیر کار از مجلس کارت زرد گرفت

نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
از پاسخ‌های وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی قانع نشدند

رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  احمد میدری، 
اجتماعی در جلسه علنی روز گذشته )سه‌شنبه 
در  اسلامی  شورای  مجلس  اسفندماه(   ۲۱
پاسخ به سؤال کامران غضنفری درباره علت 
جابه‌جایی‌های مشکوک در وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی گفت: این وزارتخانه دو وظیفه 

مهم دارد. 
وی ادامه داد: این وزارتخانه چندین اداره کل در 
سراسر استان‌ها دارد؛ اداره تعاون، سازمان آموزش فنی 
حرفه‌ای، سازمان بهزیستی، مدیرکل تأمین درمان 
تأمین اجتماعی و مدیرکل بیمه اجتماعی همه جزو این 
وزارتخانه هستند و هرگونه سیاست‌زدگی در انتصاب 
این مدیران پیامدهای مخربی را بر کل نظام اداری و 

خدمات دولتی به‌جا می‌گذارد. 
میدری تصریح کرد: از طرف دیگر وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی مسئول مدیریت شرکت‌های بزرگ 
اقتصاد ایران است که باز این شرکت‌ها موتورهای 
اقتصادی هستند که اگر سیاسی اداره شوند، اقتصاد 

ایران را به رکود می‌کشانند. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اشاره کرد: در 
زمینه انتصاب مدیران کل، فرآیندی را که ما از ابتدای 
دولت چهاردهم در این وزارتخانه دنبال کردیم چند 
مرحله بوده است؛ اول شرایط احراز را برای مدیران 
تعریف کردیم. کسانی که حداقل ۵ سال سابقه کار 
داشته باشند در رئیس اداره فراخوان داده شد، این 
فراخوان‌ها با نیروهای متخصص مصاحبه کردند و 
بعد از مصاحبه سه تن از آنها انتخاب شدند، سپس به 
کانون‌های ارزیابی فرستاده شدند و کانون‌های ارزیابی 
آنها ‌را از نظر صلاحیت مدیریتی بررسی کردند و بعد 
بنده شخصاً با سه نفر از این برگزیدگان مصاحبه کردم 
و یک نفر به عنوان مدیرکل با هماهنگی مسئولین 

استان‌ها انتخاب شد. 
وی با بیان اینکه در کشورهایی که انتخابات دارند، 
نظام اداری تحت سیطره نظام سیاسی است، گفت: هر 
زمان که انتخابات برگزار می‌شود، مدیران در سطح 
گسترده و در ایران حتی مدیران مدرسه هم تغییر 
می‌کنند. متأسفانه این سیاست‌زدگی در نظام اداری 
اجازه وجود دولت کارآمد را به‌شدت محدود کرده است. 
البته در کشورهایی که سال‌ها انتخابات در آنها برگزار 
شده مانند آمریکا، هم نظام اداری سیاست‌زده است. 

میدری افزود: ادعا می‌کنم در انتخاب مدیران کل 
این مسیر را رفتیم و این مشکلی است که باید در 
نظام سیاسی و اداری ما و سازمان اداری استخدامی 
بررسی شود، اما فرآیندی که ما طی کردیم به سمت 
استقلال بخشیدن در انتخاب مدیران اداری کشور 

حرکت کرده است. 
وی ادامه داد: ۱۰۰ درصد تولید ریل کشور در 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی صورت می‌گیرد که 
اگر این شرکتی که تولید ریل را انجام می‌دهد، یعنی 
ذوب‌آهن اصفهان، سیاسی اداره شود، نه‌تنها در انجام 
وظایف خود ناتوان خواهد بود، بلکه ضربه اساسی به 
صنعت ساختمان و صنعت ریلی کشور وارد خواهد 
کرد. نمایندگان اصفهان می‌توانند گواهی دهند آیا 
تغییر مدیریتی که رخ داد بر اساس شایستگی‌های 

حرفه‌ای بوده است یا ملاحظات سیاسی؟
وزیر کار تشریح کرد: ۷۷ درصد حمل‌ونقل نفت 
کشور نیز توسط شرکت‌های تابع وزارتخانه صورت 
می‌گیرد. هرگونه سیاست‌زدگی در اداره شرکت ملی 
نفتکش ایران ضربه اساسی به صادرات نفت ایران 
می‌زند. همچنین تمام صادرات ایران توسط شرکت 
کشتیرانی جمهوری اسامی صورت می‌گیرد. آیا ما 
این شرکت را در ۶ ماه گذشته به صورت سیاسی 

اداره کردیم؟
میدری با بیان اینکه ۴۴ درصد لاستیک کشور 
در شرکت‌های تابع صورت می‌گیرد، اظهار داشت: 
چرا تغییر مدیریتی داده نشده است و ما با وسواس در 
انتخاب مدیران رفتار کردیم؟ هرگونه ناکارآمدی در 
این وزارتخانه تأثیر مستقیم بر زندگی همه مردم ایران 
به‌جا می‌گذارد. شما نمایندگان حکم کردید که ما ۲ 
ساله از بنگاه‌داری بیرون بیاییم، ما نگفتیم و نخواهیم 
گفت که شدنی نیست. می‌گوییم باید این کار بزرگ 
را انجام دهیم و این کار بزرگ را تنها به کمک شما 

می‌توانیم انجام دهیم. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: 
یک نفر را آقای غضنفری ایراد گرفتند آن هم 
تمام استعلاماتش انجام  که  مدیرعامل شستا است 
شده است. پس هر ۳ مرجع نظارتی به صورت کتبی 
تأیید کردند که می‌توانم گزارش آن را در اختیار 
هیئت‌رئیسه مجلس قرار دهم بنابراین از نظر رعایت 

ملاحظات قانونی، تمام نکات برای انتصاب‌ها رعایت 
شده است. طبق اعلام وزیر کار در مورد افراد دیگر هم 
 این رویه قانونی انجام شده است و باید مورد بررسی 

قرار گیرد. 
میدری درباره مدیرعامل شستا و انتخاب‌هایی که 
 در آنجا صورت گرفته است، گفت: مدیرعامل شستا
۱۵ سال بعد از دوره نمایندگی مدیر شرکت‌های 
مختلف شستا بوده است. قائم‌مقام کنونی او ۲۵ سال 
در شستا کار کرده است. مدیرعامل شستا کسی است 
که هیچ حرکت سیاسی بعد از دوره نمایندگی خود 
نداشته است که اگر هم می‌داشت، جرم سیاسی نبوده 
است. وی در این مدت کار حرفه‌ای انجام داده است، 
 فارغ‌التحصیل دانشگاه سوئد و کسی است که درآمد
۱۲ هزار دلاری را رها کرده و اینجا در سقف مصوب 

مجلس کار می‌کند و حقوق می‌گیرد. 
مدیرعامل شستا و همسرش

 تابعیت مضاعف دارند
مرتبط موضوع پرسش از وزیر کار، کامران 
غضنفری، نماینده مردم تهران در تشریح سؤال خود 
از احمد میدری مبنی بر علت برخی جابه‌جایی‌های 
مشکوک در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گفت: 
رهبر معظم انقلاب در ابتدای دولت به مسئولان دولتی 
سفارش کردند کسانی را که می‌خواهید به عنوان همکار 
انتخاب کنید از میان کسانی باشند که مؤمن، انقلابی، 
متعهد و از بن دندان معتقد به نظام بوده و سابقه سوء 
نداشته باشند. آقای میدری! آیا انتخاب‌های شما با این 

معیارها تطابق داشته است؟
وی متذکر شد: معظم انقلاب فتنه ۸۸ را خط قرمز 
بیان کردند، اما سؤالم از وزیر کار آن است که آیا شما 

چنین خط قرمزی را رعایت کردید؟
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: فردی که مدیرعامل شستا است با حضور 
در لیست انتخاباتی حزب مشارکت وارد مجلس ششم 
شد و از تحصن‌کنندگان مجلس ششم و امضاءکنندگان 
نامه معروف به جام زهر خطاب به مقام معظم 

رهبری بود. 
غضنفری ادامه داد: طبق گزارش‌های مختلف، این 
فرد و همسرش تابعیت مضاعف دارند، لذا انتصاب وی 
مغایر قانون انتصاب اشخاص در مشاغل حساس است. 
وی ادامه داد: همچنین افرادی به عنوان رئیس 
صندوق بیمه روستاییان و عشایر و مدیرکل حوزه 
نظارتی و رئیس مرکز نظارتی و بازرسی و مدیرکل 
روابط عمومی معرفی شدند که پاسخ استعلام آنها 

منفی بوده است. 
گفتنی است، پس از پاسخ‌های وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، غضنفری گفت که از پاسخ‌های وی قانع 
نشده است و در نهایت، نمایندگان با ۹۹ رأی موافق، 
۱۳۷ رأی مخالف و ۴ رأی ممتنع از ۲۴۰ رأی مأخوذه 

از پاسخ‌های وی قانع نشدند. 
قالیباف: بدهی تأمین اجتماعی

به داروخانه‌های خصوصی باید پرداخت شود
محمدباقر قالیباف، رئیس ‌مجلس شورای اسلامی 
نیز در جریان بررسی سؤال نماینده مردم تهران از وزیر 
تعاون، کار و رفاه و اجتماعی، گفت: درباره بحث مربوط 
به بیمه تأمین اجتماعی و داروخانه‌های شخصی که 
مقداری از دیون آن مانده است، با کمکی که در جلسه 
شورای عالی اقتصادی شد، مقداری از پرداخت‌های 

عقب‌افتاده انجام شد. 
رئیس ‌مجلس شورای اسامی بیان کرد: وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی این موضوع را در اولویت 
بگذارد تا مشکل داروخانه‌های بخش خصوصی هم تا 

پایان سال حل و فصل شود. 

سلف‌خرها بیشتر از تولیدکنندگان بخش کشاورزی 
سود می‌برند

قالیباف همچنین در جلسه علنی صحن مجلس 
و در جریان بررسی گزارش کمیسیون کشاورزی، آب، 
منابع طبیعی و محیط زیست در مورد ارزیابی اقدامات 
و عملکرد وزارت جهاد کشاورزی در راستای تنظیم بازار 
و تأمین کالاهای اساسی و مایحتاج عمومی در ایام ماه 
مبارک رمضان و نوروز ۱۴۰۴، گفت: بنده حداقل از 
سال ۷۱ که در قرارگاه سازندگی بودم تاکنون درگیر 
یک واقعیت تلخی بودم که هنوز برطرف نشده است. 
وی بیان کرد: ما در حوزه کشاورزی و امنیت 
غذایی دارای یک زنجیره هستیم که از تولید آغاز 
می‌شود و با موضوع مصرف به پایان می‌رسد. به 
صورت محسوس حلقه میانی که مربوط به توزیع و 
سلف‌خری است، الان نقش بیشتری نسبت به تولید 
پیدا کرده است. الان سلف‌خرها چندین برابر منفعت 
می‌برند و تولیدکنندگان حداقل به اندازه هزینه‌های 

خود سود نمی‌برند. 
رئیس ‌مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه در 
دهه ۷۰ تلاش کردیم مجموعه ماشین‌آلات را به صورت 
پایگاهی ایجاد کنیم اما عملًا موفق نشدیم، تصریح 
کرد: امروز بخش عمده‌ای از زمین‌های کشاورزی ما 
دارای مساحتی کمتر از دو هکتار است. الان در حوزه 

تجهیزات کشاورزی مشکلات جدی داریم. 
قالیباف متذکر شد: در مجلس و دولت قبل نیز 
موضوع اصلاح الگوی کشت مطرح بود. متأسفانه 
باید بگوییم که هنوز داده‌های میزان تولیدمان را 
به صورت دقیق نداریم در حالی که کنترل بازار 
زمانی اتفاق می‌افتد که ما بر داده‌ها، میزان کاشت و 
برداشت تسلط داشته باشیم. در این مورد قوانینی 
وجود دارد، اما به دلیل عدم وجود آمار دقیق گاهی 
اوقات به کشاورزان صدمه وارد می‌شود. معتقدم اگر 

زنجیره را درست کنیم، این اتفاق نمی‌افتد. 
وی ادامه داد: از وزارت جهاد کشاورزی می‌خواهیم 
ماده ۳۳ قانون برنامه هفتم را که مربوط به تسلط بر 
داده‌ها در حوزه کشاورزی است و همچنین 
قانون دوام یعنی قانون مدیریت داده و اطلاعات ملی 
را اجرا کند، چرا که زیبنده نیست قانون دوام را از تولید 

تا مصرف حوزه کشاورزی اجرائی نکرده‌ایم. 
رئیس ‌مجلس شورای اسلامی بیان کرد: معتقدیم 
که باید این سامانه در سال اول اجرای قانون 
برنامه هفتم اجرائی می‌شد. انتظار داریم که در 
ابتدای کشت سال آینده یعنی در شهریورماه سال 
۱۴۰۴ ماده ۳۳ قانون برنامه هفتم اجرائی شود. 
هم کمیسیون کشاورزی و هم وزارتخانه مربوطه 
مسئول هستند تا سامانه مذکور را بعد از یک سال 
و نیم طبق برنامه اجرائی کنند. مجلس و دولت 
حتماً کمک خواهند کرد که کار انجام شود تا به 
 مردم و کشاورزان آسیب بیشتری در این گرانی‌ها 

وارد نشود.
کشف ۸۰ میلیون لیتر سوخت قاچاق

 در دو ماه اخیر
خبر دیگر اینکه، جلیل مختار، نماینده مردم آبادان 
و سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در 
تشریح جلسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
با موضوع بررسی میزان قاچاق فرآورده‌های نفتی، 
مبادی اصلی قاچاق، علل و عوامل و اقدامات ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، گفت: علیرضا رشیدیان، 
رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در این 

جلسه حضور یافت. 
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت: مطابق توضیحات رئیس ستاد مرکزی 

 مبارزه با قاچاق کالا و ارز پس از برگزاری جلسه
۱۳۶ ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در دی‌ماه 
سال جاری با حضور رئیس‌جمهور و تاکید وی بر مقابله 
 قاطع با قاچاق سوخت، در طول ۲ ماه گذشته، بیش از
۸۰ میلیون لیتر سوخت قاچاق کشف و تجهیزات 
مربوطه نیز با هماهنگی مراجع قضائی منهدم شده 

است. 
۷۰هزار طرح نیمه‌تمام عمرانی 
با عمر ۲۰ سال در کشور داریم

افزون بر اخبار بالا، محمدرضا رضایی کوچی، 
نماینده جهرم و رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی در جلسه بررسی طرح‌های نیمه‌تمام عمرانی 
آذربایجان‌غربی، اظهار کرد: استفاده از ظرفیت بخش 
خصوصی و سرمایه‌گذاری برای طرح‌های مختلف حلقه 
مفقوده اتمام طرح‌های نیمه‌تمام عمرانی و اقتصادی در 
کشور است.  بیش از ۷۰ هزار طرح نیمه‌تمام عمرانی 
در کشور داریم که به طور متوسط عمر تقریبی آنها 

بیست سال است. 
قوامی: باید ریشه دلالی را خشک کنیم

هادی قوامی، نماینده مردم اسفراین نیز در جلسه 
علنی مجلس طی تذکری شفاهی، گفت: موضوع مهم 
تأمین کالاهای اساسی در شب عید و ایام ماه رمضان 
در جلسه امروز بررسی شد و دغدغه مجلس و دولت 
این است که در شب عید، خدمات مناسبی به مردم 

ارائه شود. 
وی ادامه داد: در این میان، یکی از چالش‌های 
اساسی، دلالان هستند که سود می‌برند. به عنوان 
مثال، دلالان در خراسان شمالی پیاز را با قیمت پایین 
از تولیدکنندگان خریداری کرده و سپس انبار می‌کنند. 
نماینده مردم اسفراین در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه دلالان در بازار ارز و غذا حضور دارند و 
این مشکل باید حل شود، تصریح کرد: باید ریشه دلالی 

را خشک کنیم. 
 حاجی‌بابایی: همه مسئولان باید 

به معیشت مردم توجه کنند 
عاوه‌ بر اخبار فوق، حمیدرضا حاجی‌بابایی، 
نائب رئیس‌ مجلس نیز گفت: امیدواریم دولت و همه 
مسئولان همه همت خود را به‌کار گیرند که در ماه 
رمضان نسبت به معیشت و زندگی مردم نهایت دقت 

و توجه شود. 
وی بیان کرد: ان‌شاءالله با یک مدیریت بهتر و عالی 
روز به روز مشکلات مردم عزیزمان به‌ویژه در این ماه 

مبارک کاهش پیدا کند. 
نامه ۲۰۹ نماینده مجلس به قالیباف 

برای ابلاغ قانون عفاف و حجاب
نماینده مردم  حجت‌الاسام مرتضی آقاتهرانی، 
تهران طی نشست خبری در محل کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی با موضوع تشریح ابعاد مختلف 
قانون حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف 
و حجاب، اظهار کرد: ما باید دین و اعتقادات خودمان 

را مورد توجه جدی قرار دهیم. 
رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
متذکر شد: بحث عفاف و حجاب نص صریح قانون 
و یک ضرورت مهم دین است و باید مقوله عفاف 
 و حجاب قانونمند شود تا برای آن بودجه در نظر 

گرفته شود. 
 وی عنوان کرد: از ۲۹۰ نفر نماینده مجلس،

۲۰۹ نماینده نامه‌ای خطاب به رئیس ‌مجلس شورای 
اسامی برای ابلاغ قانون حمایت از خانواده از طریق 

فرهنگ عفاف و حجاب را امضا کردند. 
راستینه: سهم فرهنگ در بودجه سال آینده 

افزایش یافته است
احمد راستینه، نماینده شهرکرد و سخنگوی 
کمیسیون فرهنگی مجلس عصر دیروز نیز طی نشست 
خبری درباره اقدامات این کمیسیون طی ۶ ماه گذشته، 
اظهار کرد: ۸۳ دستگاه فرهنگی به صورت مستقیم و 
غیرمستقیم با این کمیسیون در ارتباط هستند و تلاش 
شده در این مدت وظایف هر یک از این دستگاه‌ها 
شناسایی شود. ما کمیته‌هایی ذیل کمیسیون فرهنگی 

مجلس داریم. 
سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: ما امروز می‌دانیم که چه دستگاه‌هایی 
در تولید فیلم‌های فاخر مسئولیت دارند. برای اولین 
بار بودجه سال ۱۴۰۴ را بر اساس احکام برنامه هفتم 

تنظیم کردیم. 
وی گفت: سهم فرهنگ در لایحه بودجه سال گذشته 
۶/۲ درصد بود که برای لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ سهم 
 فرهنگ از کل بودجه به ۱/۳ افزایش یافته و نسبتاً رشد 

داشته است. 

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل:

 افغانستان به پناهگاهی امن برای تروریسم تبدیل نشود
سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل 
با اشاره به تهدید ناشی از داعش خراسان و 
سایر گروه‌های تروریستی فعال در افغانستان، 
بر مسئولیت حکومت سرپرست برای مبارزه با 
تروریسم تأکید کرد و گفت: جامعه بین‌المللی 
نباید اجازه دهد که افغانستان به پناهگاهی امن 

برای تروریسم تبدیل شود.
امیرسعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری 
اسامی ایران نزد سازمان ملل متحد دوشنبه‌شب 
۲۰ اسفندماه در نشست شورای امنیت با موضوع: 
»وضعیت در افغانستان« گفت: آخرین گزارش دبیرکل 
)S/109/2025( بحران انسانی فزاینده، استمرار تضعیف 
حقوق بشر، به‌ویژه حقوق زنان و دختران و تهدیدهای 
امنیتی مداوم را که نیازمند توجه لازم است، برجسته 

می‌سازد.
نیاز بیش از 22/9 میلیون نفر

 به کمک‌های فوری در افغانستان
وی با بیان اینکه افغانستان با یکی از وخیم‌ترین 
بحران‌های انسانی در جهان مواجه است، اظهار داشت: 
بیش از ۲۲.۹ میلیون نفر به کمک‌های فوری نیاز دارند. 
برنامه نیازها و پاسخ بشردوستانه برای سال ۲۰۲۵ 
مستلزم تأمین مالی ۲.۴۲ میلیارد دلار است، بااین‌حال، 

سطح تأمین مالی به‌شدت پایین باقی مانده است. 
ایروانی با ذکر این نکته که کمک‌های بشردوستانه 
باید بیطرفانه و بدون قید و شرط باشد تا اطمینان حاصل 
شود که این کمک‌ها بدون هیچ‌گونه مانعی به دست 
نیازمندان می‌رسد، گفت: این کمک‌ها نباید متوقف شود. 
ما از اهداکنندگان می‌خواهیم که متعهدانه‌تر عمل کنند. 
وی همچنین از مقامات حکومت سرپرست 
افغانستان خواست که از مداخله در عملیات نجات‌بخش 
خودداری کنند و دسترسی بدون مانعی برای مردم فراهم 
آورند. افزون بر این، کسانی که مسئول بحران کنونی 
افغانستان هستند و با خروج بی‌محابای خود وضعیت 
را وخیم‌تر ساختند، باید به تعهدات خود پایبند باشند. 
به گفته نماینده ایران در سازمان ملل، سیاست‌ها 

و اظهاراتی نظیر بازگرداندن تجهیزات نظامی یا کاهش 
کمک‌های بشردوستانه، نه‌تنها غیرواقع‌بینانه است، بلکه 
صرفاً به تشدید تنش‌ها و افزایش رنج مردم می‌انجامد.

حکومت سرپرست افغانستان 
مبارزه با تروریسم را در اولویت قرار دهد

این دیپلمات ارشد ایرانی با ذکر این نکته که 
دارایی‌های مسدود شده افغانستان همچنان یک معضل 
اساسی محسوب می‌شود، خاطرنشان کرد: احیای 
اقتصادی مستلزم سازوکارهای مالی مسئولانه‌ای است 

که از مردم افغانستان حمایت کند.
وی گفت: تحریم‌ها نباید مانعی بر سر راه تلاش‌ها 
برای تثبیت اقتصاد باشد و دارایی‌های مسدود شده باید 

بدون هیچ‌گونه پیش‌شرطی آزاد شود.
ایروانی ادامه داد: وضعیت امنیتی در افغانستان 
همچنان متزلزل است. تهدید ناشی از داعش خراسان 
و سایر گروه‌های تروریستی فعال در این کشور، نه‌‌تنها 
برای افغانستان، بلکه برای امنیت منطقه‌ای و جهانی 
نگران‌کننده است. با توجه به گزارش‌های مبنی بر 
حضور بیش از دو دهه سازمان تروریستی در افغانستان، 
مقامات حکومت سرپرست افغانستان موظفند به تعهدات 
بین‌المللی خود پایبند باشند، مبارزه با تروریسم را در 
اولویت قرار دهند و اقدامات قاطعانه‌ای برای از بین بردن 

مؤثر این شبکه‌ها اتخاذ کنند. 
نماینده ایران در سازمان ملل تصریح کرد: جامعه 
بین‌المللی نباید اجازه دهد که افغانستان به پناهگاهی 

امن برای تروریسم تبدیل شود.
وضعیت وخیم زنان و دختران افغان

ایروانی در ادامه سخنان خود با به وضعیت زنان و 
دختران در افغانستان اشاره کرد و با بیان اینکه وضعیت 
زنان و دختران افغان همچنان وخیم است، اظهار 
داشت: سیاست‌ها و فرامین، از جمله ممنوعیت حضور 
زنان و دختران در مؤسسات پزشکی، آنان را بیش‌ از 
پیش از حقوق اساسی‌شان محروم ساخته و بحران 
بهداشت و درمان در افغانستان را تشدید کرده است. 
این محدودیت‌ها هیچ مبنای شرعی در اسلام ندارند 

و در تعارض با سنت‌های فرهنگی افغانستان هستند. 
نماینده ایران خاطرنشان کرد: ما از مقامات حکومت 
سرپرست افغانستان می‌خواهیم که این اقدامات را مورد 
بازنگری قرار دهند و گام‌های فوری برای احیای حقوق 

زنان بردارند.
مهاجران افغان

وی در ادامه با ذکر این نکته که سیاست جمهوری 
اسلامی ایران در قبال پناهجویان و مهاجران افغان تغییر 
نکرده و بر اصول انسان‌دوستانه استوار است، گفت: ایران 
بیش از چهار دهه میزبان میلیون‌ها افغان بوده و بار 
سنگینی را بر دوش کشیده است، باری که پس از خروج 
بی‌محابای ایالات متحده در سال ۲۰۲۱ سنگین‌تر شد. 
ایروانی بیان کرد: مهاجران قانونی افغان در ایران با 
هیچ‌گونه محدودیتی مواجه نیستند و سرکنسولگری‌های 
ایران روزانه ۵۰۰۰ ویزا صادر می‌کنند. با این‌ حال، افرادی 
که بازگردانده شده‌اند، به‌صورت غیرقانونی وارد کشور 
شده بودند. با توجه به نگرانی‌های امنیتی، از جمله 
تهدیدهای تروریستی، جمهوری اسلامی ایران اتباعی را 
که به‌صورت غیرقانونی وارد کشور شوند، رد مرز خواهد 
کرد.  نماینده ایران تصریح کرد: کشورهای همسایه 
نباید بدون حمایت جامعه بین‌المللی این مسئولیت 
را به تنهایی بر دوش بکشند. ایران و پاکستان نیازمند 
کمک‌های مستمر و معنادار هستند. جامعه بین‌المللی 
باید از شعار فراتر رفته و اقدامات عملی و مؤثر انجام دهد.

سفر عراقچی به کابل
وی در ادامه سخنان خود در نشست شورای امنیت 
با ذکر این نکته که جمهوری اسامی ایران همچنان 
از طریق تلاش‌های دوجانبه و منطقه‌ای با مقامات 
حکومت سرپرست افغانستان در تعامل فعال است، 
اظهار داشت: در چارچوب این تعامل مستمر، وزیر امور 
خارجه ایران در تاریخ ۲۶ ژانویه ۲۰۲۵ به کابل سفر 
کرد که نخستین سفر در این سطح از زمان به قدرت 
رسیدن طالبان محسوب می‌شود. مذاکرات انجام‌ شده 
طی این دیدار موضوعاتی همچون تجارت، توسعه 
راه‌آهن، سرمایه‌گذاری، امنیت مرزی و دیگر مسائل 

کلیدی دوجانبه را دربر گرفت.
تعهد ایران به صلح، ثبات و بازسازی افغانستان

نماینده ایران در سازمان ملل اضافه کرد: ایران 
قاطعانه به صلح، ثبات و بازسازی افغانستان متعهد است. 
ما همواره تأکید داشته‌ایم که ثبات در افغانستان مستلزم 
تشکیل دولتی فراگیر و نماینده تمامی اقشار است. چنین 
دولتی برای مقابله با چالش‌های اساسی، جلوگیری از 

منازعات، و مهار موج پناهجویان ضروری است. 
وی افزود: همچنین، این امر نقشی کلیدی در تأمین 
امنیت، تقویت بهبود اقتصادی و تضمین رعایت حقوق 

بشر، به‌ویژه حقوق زنان و دختران، ایفا می‌کند.
مشارکت فعال ایران در روند دوحه

ایروانی ادامه داد: علی‌رغم چالش‌های موجود در 
افغانستان، آینده‌ای باثبات از طریق حمایت مستمر 
بین‌المللی و پذیرش مسئولیت مشترک قابل تحقق 
است. اتخاذ رویکردی گام‌به‌گام در چارچوب یک نقشه 
راه روشن می‌تواند به بازسازی اعتماد و تأمین امنیت 

کمک کند. 
وی گفت: ایران به‌طور فعال در روند دوحه مشارکت 
داشته و از نتایج آن، ازجمله تشکیل گروه‌های کاری در 
حوزه مبارزه با مواد مخدر و ابتکارات بخش خصوصی، 
حمایت می‌کند. ایران به اجرای این سازوکارها پایبند 
است، اما تأکید دارد که اولویت اصلی باید ارائه نتایج 
ملموسی باشد که مستقیماً به نفع مردم افغانستان باشد.

نماینده ایران در سازمان ملل با اشاره به نزدیک 
شدن به زمان تمدید مأموریت یوناما، گفت: بار دیگر 
حمایت خود را از این هیئت و همچنین از نماینده 
ویژه دبیرکل در انجام مسئولیت‌هایش مورد تأکید قرار 
می‌دهیم. یوناما همچنان یک حضور حیاتی در افغانستان 
است و نقشی کلیدی در رسیدگی به چالش‌های این 

کشور ایفا می‌کند.
به گزارش فارس، وی افزود: از شورای امنیت 
می‌خواهیم که منابع لازم را برای این هیئت تأمین کند 
و از نماینده ویژه دبیرکل در اجرای مؤثر مأموریت خود 

حمایت به‌عمل آورد.

ادامه از صفحه ۲
- هم برجام، پایمال غرب شد، هم تحریم‌ها به دو برابر افزایش یافت، هم صادرات 
 نفت به ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار بشکه سقوط کرد و ۳۰ میلیون بشکه نفت روی کشتی‌ها ماند،

و هم سردار سلیمانی، توسط آمریکایی‌ها ترور شد.
 ۵( در مقابل، دولت سیزدهم با همت و پیگیری شهید رئیسی، در مدت کمتر از

۲ سال و ۹ ماه توانست:
- روابط خارجی و تجاری را با استفاده از ظرفیت‌های منطقه‌ای و فرا منطقه‌ای به شکل 

چشمگیری توسعه دهد.
- با اهتمام به واردات انبوه واکسن و واکسیناسیون کرونا، جان مردم را نجات دهد و 

فعالیت‌های اقتصادی نیمه تعطیل را احیا کند.
- به واسطه موفقیت در دور زدن تحریم‌ها، صادرات نفت را به بیش از سه برابر دوره 

قبل برساند.
- رشد اقتصادی تقریبا صفر شده را به ۴ تا ۵ درصد برگرداند و ۸۰۰۰ کارخانه تعطیل 

یا نیمه تعطیل را احیا نماید.
- ساخت بیش از ۲ میلیون و ۵۱۸ هزار واحد مسکونی را در سراسر کشور به اجرا بگذارد.
- تورم را به کانال ۳۰ درصد تنزل دهد و حال آن که باید با چالش بدهکاری انباشته، خزانه 
خالی و کسری شدید بودجه، و تعهدات مالی سر رسید شده هم دست و پنجه نرم می‌کرد.

- ۵۰۰ هزار میلیارد تومان اصل و سود اوراق سررسید شده را به علاوه بیش از ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان تعهدات قانونی جدید )مانند متناسب‌‌سازی حقوق فرهنگیان و برخی 

اقشار دیگر( تامین و پرداخت کند. 
- واردات ۷ میلیون تن گندم را متوقف کند و با انجام حمایت‌های لازم از کشاورزان، 

خودکفایی را احیا نماید. 
- قطع گسترده برق در تابستان و زمستان را به شکل چشمگیری کاهش دهد.

- فقط در سال گذشته ۱۱۰۰ پروژه عمرانی به ارزش بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد تومان را 
به بهره‌برداری برساند.

۶( دستگاه قضائی و نهادهای امنیتی نباید به سادگی از کنار تحرکات موذیانه خط 
تحریف بگذرند. در وضعیت ناکامی تحریم‌ها، آنها هستند که به فشار دشمن ضریب 
می‌دهند و جنگ ترکیبی را پیش می‌برند. رهبر انقلاب در این باره مرداد ماه سال ۱۳۹۹ 
فرمودند: »اگر جریان تحریف شکست بخورد، جریان تحریم قطعاً شکست خواهد خورد؛ 
زیرا که عرصه، عرصه‌ جنگ اراده‌ها است؛ وقتی جریان تحریف شکست خورد و اراده‌ 
ملّت ایران، همچنان قوی و مستحکم باقی ماند، قطعاً بر اراده‌ دشمن فائق می‌آید و 

پیروز خواهد شد«.

رئیسی چرا خار چشمِ 
جریان تحریم و تحریف شد؟

یادداشت روز
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